
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Jueves 26 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 5275

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

83
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

4383 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército  de  Tierra.  Objeto:  Acuerdo  marco  para  el  servicio  de
restauración  colectiva  en  diversas  bases,  acuartelamientos  y
establecimientos del ET. ubicadas en diversas provincias. Expediente:
60004 16 0014 00.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ejército de

Tierra.
c) Número de expediente: 60004 16 0014 00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo marco para el servicio de restauración colectiva en

diversas bases, acuartelamientos y establecimientos del ET. ubicadas en
diversas provincias.

c) Lote:
01) Base Príncipe, Base Primo de Rivera, Acto. Teniente Muñoz Castellanos,

Acto.  San  Cristóbal  (Torrejón,  Canillejas  y  Villaverde),  Acto.  Capitán
Arenas.

02) Expol,  Gobierno Militar,  Palacio de los consejos, BAD Pozuelo, Acto.
Alfonso X y Acto. Castillejos.

03) Polvorín Cerro Negro.
04) Base General Menacho y Acto. Santa Ana.
05) Palacio Militar antigua Capitanía y Acto. Polvorín de Geneto.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55321000 (Servicios de preparación de
comidas).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 21.321.957,54 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
01) Base Príncipe, Base Primo de Rivera, Acto. Teniente Muñoz Castellanos,

Acto. San Cristóbal (Torrejón, Canillejas y Villaverde), Acto. Capitán Arenas.
Importe neto: 3.090.909,10 euros. Importe total: 3.400.000,02 euros.

02) Expol, Gobierno Militar, Palacio de los consejos, BAD Pozuelo, Acto. Alfonso
X  y  Acto.  Castillejos.  Importe  neto:  2.000.000,00  euros.  Importe  total:
2.200.000,00  euros.

03)  Polvorín  Cerro  Negro.  Importe  neto:  185.454,54  euros.  Importe  total:
204.000,00  euros.

04) Base General  Menacho y Acto.  Santa Ana. Importe neto:  3.545.454,54
euros.  Importe total:  3.900.000,00 euros.

05) Palacio Militar antigua Capitanía y Acto. Polvorín de Geneto. Importe neto:
448.598,14 euros. Importe total: 479.999,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Jueves 26 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 5276

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

83
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

6. Formalización del contrato:

Lote  01:  Base  Príncipe,  Base  Primo  de  Rivera,  Acto.  Teniente  Muñoz
Castellanos, Acto. San Cristóbal (Torrejón, Canillejas y Villaverde),  Acto.
Capitán Arenas.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de noviembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 30 de diciembre de 2016.
 c) Contratista: SERUNION, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.437.264,00 euros. Importe

total: 1.580.990,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la proposición económica más

ventajosa para la Administración.

Lote 02: Expol, Gobierno Militar, Palacio de los consejos, BAD Pozuelo, Acto.
Alfonso X y Acto. Castillejos.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de noviembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 22 de diciembre de 2016.
 c) Contratista: SERUNION, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 870.048,00 euros. Importe

total: 957.052,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la proposición económica más

ventajosa para la Administración.

Lote 03: Polvorín Cerro Negro.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de noviembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 30 de diciembre de 2016.
 c) Contratista: SERUNION, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 78.825,60 euros. Importe

total: 86.708,16 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la proposición económica más

ventajosa para la Administración.

Lote 04: Base General Menacho y Acto. Santa Ana.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de noviembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 22 de diciembre de 2016.
 c) Contratista: SERUNION, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.506.390,00 euros. Importe

total: 1.657.029,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la proposición económica más

ventajosa para la Administración.

Lote 05: Palacio Militar antigua Capitanía y Acto. Polvorín de Geneto.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de noviembre de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 22 de diciembre de 2016.
 c) Contratista: SERUNION, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 221.551,20 euros. Importe

total: 237.059,78 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la proposición económica más

ventajosa para la Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Jueves 26 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 5277

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

83
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

Madrid, 23 de enero de 2017.- El Presidente de la Junta de Contratación del
Ejército de Tierra.

ID: A170004671-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-01-25T17:02:03+0100




